
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 560 

Data del provvedimento 02-08-2024 

Oggetto Rimborsi 

 

 

Contenuto  RIMBORSO VOUCHER ALLE ASSOCIAZIONI PER SERVIZIO DI TRASPORTO 
DI SOGGETTI CON FRAGILITA’ SOCIO-ECONOMICA, DI CUI ALLA DGRT 154/ 
2022 – ANNO 2024 

MESI DI FEBBRAIO-MARZO-APRILE 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

 

 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

4.412  1302181161 2024 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 ELENCO GIUSTIFICATIVI DI PAGAMENTO 

 
 
 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Rimborsi 

Contenuto  RIMBORSO VOUCHER ALLE ASSOCIAZIONI PER SERVIZIO DI TRASPORTO 
DI SOGGETTI CON FRAGILITA’ SOCIO-ECONOMICA, DI CUI ALLA DGRT 154/ 
2022 – ANNO 2024 

MESI DI FEBBRAIO-MARZO-APRILE 2024 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Silvia Mantero 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

4412,00  1302181161 2024 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

1 1 ELENCO GIUSTIFICATIVI PAGAMENTO 

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

IL  DIRETTORE 

 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 

Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 

Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 

componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 

dott.ssaSilvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15maggio 2023; 

Richiamata la determinazione del direttore n. 32 del 22/01/2020, con la quale, a seguito di procedura 
comparativa finalizzata alla stipulazione di una convenzione ai sensi dell'art. 56 del D. Lgs. 117/2017, è stato 
individuato il raggruppamento composto dalle seguenti associazioni: 

• Associazione di volontariato PISTOIA SOCCORSO onlus Coordinamento Provinciale 

Misericordie, in qualità di capofila, con sede in Pistoia, Vicolo Santa Caterina 6; 

• Emerambulanze onlus, con sede in Montecatini Terme, Via Manin 22; 

• Croce rossa internazionale (CRI) Piana Pistoiese, con sede in Quarrata, Via Bocca di Gora e Tinaia 67; 

come soggetto con cui stipulare una convenzione finalizzata allo svolgimento del servizio di trasporto e 
accompagnamento in favore di soggetti disabili presso strutture convenzionate ex art 26 Legge 833/78 per il 
periodo 1° febbraio 2020 –31 gennaio 2024; 

Considerato che in data 15/06/2020 è stata sottoscritta tra le Parti la “CONVENZIONE TRA LA SOCIETA’ 
DELLA SALUTE PISTOIESE E LE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO ONLUS PISTOIA SOCCORSO- 
COORDINAMENTO PROVINCIALE MISERICORDIE, EMERAMBULANZE ONLUS E LA CROCE ROSSA 
ITALIANA PIANA PISTOIESE PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E 
ACCOMPAGNAMENTO IN FAVORE DI SOGGETTI DISABILI PRESSO STRUTTURE CONVENZIONATE EX 
ART 26 LEGGE 833/78”, in conformità allo schema approvato con Determina n. 105 del 12/03/2020; 

Richiamata la delibera di Giunta Regionale n. 1545 del 27/12/2022 con la quale si modificavano le disposizioni 
regionali concernenti le disposizioni regionali concernenti l'attività’ di sperimentazione progettuale relativa al 
trasporto di persone fragili; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Regionale n. 746 del 03/07/2023 con la quale si indicavano le disposizioni 
regionali concernenti l’attività progettuale relativa al trasporto di persone fragili: seconda fase sperimentale; 

Richiamata la delibera di Giunta Regionale n. 1074 del 11/09/2023 con la quale si modificavano le disposizioni 
regionali concernenti l’attività progettuale relativa al trasporto di persone fragili: seconda fase sperimentale 
modifiche DGR 746-2023; 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

Richiamata la determinazione del direttore n. 463 del 29/11/2023 con la quale si avviava la sperimentazione del 
servizio di trasporto di soggetti con fragilità socio-economica, di cui alla dgrt 1545/2022 - addendum alla 
convenzione tra la societa’ della salute pistoiese e le associazioni di volontariato onlus pistoia 
soccorsocoordinamento provinciale misericordie, emerambulanze onlus e la croce rossa italiana piana 
pistoiese; 

Vista  la determinazione del direttore n. 74 del 30/01/2024 che ha prorogato, nelle more della conclusione della 
procedura di coprogettazione, la scadenza della convenzione di cui sopra alla data presunta del 30/04/2024, e 
comunque fino al termine della nuova procedura, e prevede un aumento del valore della convenzione di € 
151.594,81 di cui € 135.000,00 per il servizio di traporto dei soggetti disabili per strutture convenzionate ex art. 
26 L. 833/78 e di € 16.594,81 per il trasporto di persone fragili; 

 

Vista la determina del direttore n. 90 del 01/02/2024 con cui è stato definito che il rimborso del servizio di 
trasporto di soggetti con fragilità socio-economica che necessitano di effettuare, presso il S.S.T., un ciclo di 
prestazioni diagnostico-terapeutico prescritte dal MMG o da un medico specialista, è stabilito in € 26 per 
trasporto di ogni singolo soggetto a/r entro i confini dei comuni della zona pistoiese; per le destinazioni oltre tali 
confini si aggiungono € 0.70 a km; 

Rilevato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi di quanto stabilito dal Piano 
triennale di prevenzione della corruzione, per il triennio 2024/2026, approvato con Deliberazione dell’Assemblea 
dei soci n. 4 del 26 gennaio 2024, con il quale il Consorzio SdS intende dare attuazione al principio della 
trasparenza secondo quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

Verificata la regolarità della posizione contributiva; 

 

Dato atto, inoltre, che l’Assemblea dei Soci con propria deliberazione n. 30 del 13/12/2023 ha approvato il 
bilancio di previsione per l’anno 2024 e pluriennale 2024-2026 della Società della Salute Pistoiese; 

 

Visto il Regolamento di organizzazione della Società della Salute Pistoiese approvato con Deliberazione 
dell'Assemblea dei Soci n. 22/2018; 

DISPONE 

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

 

- di liquidare e pagare a favore dell'Associazione di volontariato PISTOIA SOCCORSO ONLUS 
Coordinamento Provinciale Misericordie, in qualità di capofila del raggruppamento menzionato in premessa, 
la somma di € 4412,00 relativa al rimborso spese del servizio di trasporto di soggetti con fragilita’ socio-
economica per i mesi di Febbraio, Marzo e Aprile 2024, di cui alla dgrt 154/ 2022 a valere sul conto 
1302181161,  
 

- di dare atto della copertura economica del presente costo. 
 

- di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese al fine della generale conoscenza; 

 

- di trasmettere copia del presente atto al’azienda Usl Toscana Centro; 

 

- di dare atto, che contro il presente provvedimento è possibile, nei termini di legge, presentare ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana entro 60 giorni, oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. I termini per la presentazione del 
ricorso decorrono dalla data di scadenza del periodo di pubblicazione del presente atto. 

 
 

      

 

F.to IL  DIRETTORE 
   (Silvia Mantero) 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 



DATA 02/08/2024

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero ordine/ricevimento Numero registrazione N. fattura Data fattura Cod. fornitore Fornitore Oggetto Importo lordo Regolarita DURC Note

Ordine 2026 ric 1 Q 2024 2195 165 02/08/2024 204605 PISTOIA SOCCORSO ONLUS LIQUIDAZIONE TRASPORTI VOUCHER MARZO-APRILE-MAGGIO 2024 4.412,00 € Regolare



                                                                       
 

 

 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 560 del 02-08-2024 

 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  02-08-2024    al  17-08-2024 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  18-08-2024     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


